Wichtige Kennzahlen zum 30. Juni 2017

1. Neugeschaft

Programmkredite (Mio. EUR)
darunter: Landwirtschaft
Erneuerbare Energien
Landliche Entwicklung
Agrar- und Ernahrungswirtschaft

Allgemeine Forderkredite
Verbrieftes Fordergeschaft

Forderneugeschéaft insgesamt

Refinanzierung des Aktivgeschafts (Mrd. EUR)
Mittel- und langfristige Refinanzierung
darunter: Euro Medium Term Notes (EMTN)

AUD MTN

Sonstige

2. Bilanz HGB (Mrd. EUR)
Bilanzsumme
Forderungen an Kreditinstitute
inklusive Barreserve
Wertpapierbestand
Verbriefte Verbindlichkeiten
Bilanzielle Eigenmittel (in Mio. EUR)

3. Gewinn- und Verlustrechnung HGB

(Mio. EUR)

ZinsUberschuss
Verwaltungsaufwendungen
Betriebsergebnis vor Risikovorsorge
und Bewertung

Zwischengewinn

4. Konzern-Gesamtergebnisrechnung

IFRS (Mio. EUR)

Betriebsergebnis vor Fair-Value- und Hedge-Ergebnis
(Operatives Ergebnis)

Fair-Value- und Hedge-Ergebnis

Sonstiges Ergebnis

Konzerngesamtergebnis

5. Kapitalquoten (in %6)
Gesamtkapitalquote
Kernkapitalquote
Leverage Ratio

renten

1. Hj. 2017

3622

1 098
1481
533
443

1597
1432

6 651

7,2
5,9
0,8
0,5

30.06.2017
87,5

59,1
16,0
72,8
4 701

1. Hj. 2017

152,8
34,1

112,5
188,4

1. Hj. 2017

153,9
145,5
- 23,8
275,6

30.06.2017
29,0

26,7

4,5

Abweichungen zur Summe und bei den Prozentangaben sind rundungsbedingt.

1. Hj. 2016

3 359

1129
733
906
508

1130
1877

6 367

7,4
6,9
0,3
0,2

31.12.2016
86,3

57,8
17,8
70,0
4911

1. Hj. 2016

164,3
31,5

136,9
136,1

1. Hj. 2016

124,8
- 155,6
4,0

- 26,8

31.12.2016
25,7

23,2

4,0

5 RS

N

nk

Verand.
in %

7,8
-2,7
102,1
-41,2
-12,7

41,3
-23,7

4,5

-2,7
-14,5
166,7
150,0

1,4

2,2
-10,1
4,0
-4,3

-7,0
8,3

-17,8
38,4

23,3

12,8
15,1
12,5



