

Veränd

Wichtige Kennzahlen zum 30. Juni 2017

1. Neugeschäft	1. Hj. 2017	1. Hj. 2016	Veränd. in %
Programmkredite (Mio. EUR)	3 622	3 359	7,8
darunter: Landwirtschaft	1 098	1 129	-2,7
Erneuerbare Energien	1 481	733	102,1
Ländliche Entwicklung	533	906	-41,2
Agrar- und Ernährungswirtschaft	443	508	-12,7
Allgemeine Förderkredite	1 597	1 130	41,3
Verbrieftes Fördergeschäft	1 432	1 877	-23,7
Förderneugeschäft insgesamt	6 651	6 367	4,5
Refinanzierung des Aktivgeschäfts (Mrd. EUR)			
Mittel- und langfristige Refinanzierung	7,2	7,4	-2,7
darunter: Euro Medium Term Notes (EMTN)	5,9	6,9	-14,5
AUD MTN	0,8	0,3	166,7
Sonstige	0,5	0,2	150,0
2. Bilanz HGB (Mrd. EUR)	30.06.2017	31.12.2016	
Bilanzsumme	87,5	86,3	1,4
Forderungen an Kreditinstitute			
inklusive Barreserve	59,1	57,8	2,2
Wertpapierbestand	16,0	17,8	-10,1
Verbriefte Verbindlichkeiten	72,8	70,0	4,0
Bilanzielle Eigenmittel (in Mio. EUR)	4 701	4 911	-4,3
3. Gewinn- und Verlustrechnung HGB	1. Hj. 2017	1. Hj. 2016	
(Mio. EUR)			
Zinsüberschuss	152,8	164,3	-7,0
Verwaltungsaufwendungen	34,1	31,5	8,3
Betriebsergebnis vor Risikovorsorge			
und Bewertung	112,5	136,9	-17,8
Zwischengewinn	188,4	136,1	38,4
4. Konzern-Gesamtergebnisrechnung IFRS (Mio. EUR)	1. Hj. 2017	1. Hj. 2016	
Betriebsergebnis vor Fair-Value- und Hedge-Ergebnis			
(Operatives Ergebnis)	153,9	124,8	23,3
Fair-Value- und Hedge-Ergebnis	145,5	- 155,6	-
Sonstiges Ergebnis	- 23,8	4,0	-
Konzerngesamtergebnis	275,6	- 26,8	-
5. Kapitalquoten (in %)	30.06.2017	31.12.2016	
Gesamtkapitalquote	29,0	25,7	12,8
Kernkapitalquote	26,7	23,2	15,1
Leverage Ratio	4,5	4,0	12,5

Abweichungen zur Summe und bei den Prozentangaben sind rundungsbedingt.